In Christi nomine. Ego Nicholaus Vallesii de villa Aqualate, jacens in gravi egretudine, sed tamen 
in pleno sensu et memoria, integra et loquela, facio et ordino meum testamentum, in quo eligo 
manumissores meos Raymundum Steva, presbiterum, et Guillermus Vallesii de dicta villa 
Aqualate, qui distribuant et ordinent omnia bona mea pro ut a me inferius invenerint ordinemus 
[...] 
Et accipio pro anima mea, de bonis meis, quinquaginta solidos monete Barchinone de terno, de 
quibus dimito altari beate Marie et eius rectori ultra jus sum duos solidos, et cuiuslibet altari 
parrochie ecclesie Aqualate sex denarios, et confratrie Corporis Christi tres solidos et cereis 
sabbatinis Sancte Marie aqualate XII denarios, et Sancte Marie de Monteserrato XII denarios, 
totum residuum solvetis dictis legatis, et facta mea mea sepultura et novena [...] 
Actum est hoc Vª idus decembris Anno Domini Mº CCCº XLº sexto. 
Testes huius testamenti sunt vocati et rogati Raymundus genovés, Raymundus Steva presbiteri 
et Raymundus de Cudinelles, sartor. 

Igualada, 1347, 7 idus de maig. Arxiu Comarcal de l'Anoia. Fons Parròquia de Santa Maria 
d'Igualada. Notarial 393, testaments 1339-1347, foli 82v-83r. 
Testament de Berenguer de Sant Genís, el qual fa deixes a la parròquia de Santa Maria d’Igualada que afecten al culte 
eucarístic i palesen una puixança d’aquesta devoció. 

In Christi nomine. Ego Berengarius de sancto Genasio de villa Aqualate jacens in egretudine, set 
in meo pleno sensu et memoria, integra et loquela, facio et ordino meum testamentum, in quo 
eligo manumissores meos Raymundum Salamonis et Petrum Queralt de dicta villa Aqualate, qui 
sine eorum dampno [...] Et accipio pro anima mea de bonis meis predictis trecentos solidos, 
monete Barchinone de terno, de quibus dimito centum solidos de quibus ematur census ad opus 
unus aniversarii qui fiat qualibet anno in die obitus mei in ecclesia Aqualate pro anima mea. Pro 
rectore et alios presbiteros deservientes in dicta ecclesia dimito etiam de dictis ·CCC· solidos 
altari beate Marie Aqualate et eius rectori ultra jus suum unum cereum de duabus libras qui 
serviat ad Corpus Christi [...] 
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Igualada, 1348, 10 kal juliol. Arxiu Comarcal de l'Anoia. Fons Parròquia de Santa Maria 
d'Igualada. Notarial 83, testaments 1347-1358, foli 10r-11v. 
Testament de Galceran Delà, on s’esmenta la Confraria del Cos de Crist. 

En nom de nostre Senyor Deus Ihesu Christ sia [...] Ego Gaucerandus Delà, en mon plen seyn et 
en ma bona sanitat hom que és diluns XVI dies ants del mes de juy en l·any de MCCC XL VIII jo 
Galceran Delà faç et ordon mon testament en que eleg e faç mors marmesors [...] no·u volien 
cumplir, que sie donat al altar ho benifet dels confrares ho confraria de Ihesu Christ, et de açò 
don plen ploder en aquest cars que·n pogues demanar lo rector hu rectoris del benifeyt ho 
benifets de Ihesu Christ et el prior et els confrares de la dita confraria hon jo son confrare, ab els 
totes les lexes et vincles que jo damunt he fetes conferir axí com damunt és dit et scrit [...] 
factum est hoc decima klrs [sic] julii anno Domini Millesimo CCCº XLº VIIIº [...]